Persequi , Fördern .

Hereditatem , Das Erbteil .

Nihil metuit Crito nisi constituta  
etiam si causam iustum habeat , Alludit  
autem ad ea quæ sequuntur quando ap-  
pellatur Sycophanta a Simone .

Tum , Über das .

Non licet , Will sich nicht gerie-  
nen . Dispos-

## TERENTII.

Dispoliare . Ab honesto , Quia nō  
bil suum haber . Sed omnia sunt Chry-  
sidis .

Pol , Marlich .

Optime Hospes , Du fromer gast .  
Crito .

Obtines Antiquum , morem aus-  
ingenium , Du bist noch von der al-  
ten welt .

Sicut in Adelphis , Homo antiqua  
virtute & fide . Vah nunc demum vi-  
vere lubet . Horatius . Laudamus veteres  
res . Sed nostris vitimur annis . Veteritas  
laudem vbiq; mereatur . Quia mundus  
sicut habet suas aetates . Ita subinde labi-  
tur ad deteriora . Et magis . magisq; de  
generat , Donec peruentum sit ad aeta-  
tem decrepitam de qua nunc liber ex-  
clamare . Omne vitium in summo ketie  
Id quod testantur omnium hominum  
qui nunc vivunt de his temporib . Sen-  
tentia , voces & opiniones , Es müsse  
gehen oder brechen /

i iiiij Due

## ANDRIA.

Duc me, führe/bringe mich.

Ad eam, zu jr.

Quando hoc veni, Sintemal  
ich hieher kommen bin.

Vt videam: Das ich sie sehen  
müge.

Maxume, Herzlich gerne.

Sequar hos, Ich wil in nach/  
volgen.

Nolo, Ich wil nicht.

Videat me, Das mich sehe das  
mein gewar werde.

Senex, Der alte grenser.

In hoc tempore, Auff dismal.

Ne meo vtatur testimonio aduers-  
sus Pamphilum & nuptiae iterum con-  
firmentur.

ACTVS QVINTI. SCE-  
NA SECUNDA.

ACTVS

A.  
nich.  
, Simeon  
ich sic seba  
gerne,  
In nach  
sche das  
ser,  
dismal.  
onio adun  
iterum con  
I. SCE  
DA.  
ACTV

TERENTII.  
ACTVS QVINTI. SCE  
NA SECUNDA.

Trochaici Catalectic bona ex parte,  
præter sex Trímetros in fine scenæ,  
admixtis tamen interdum Iambicis

QVADRATIS.

DAVVS seruus ,CHREMES,  
SIMO, senes DROMO Seruus.

Animo iamnunc ocioso esse impero.  
CH. hem Dauon tibi.

Si. Vnde egreditur? Da .meo præsidio,  
arq; hospitis Si. quid illud mali est?  
Da. Ego commodiorem hominem ,ad-  
uentum ,tempus, non vidi Si. scelus .  
Quem nara hic laudat : Da. omnis res  
est iam in vado Si. cesso alloqui ?  
Da. Herus est. quid agam : Si. o salue  
bone vir. Da.hem. Si, o noster Chreme,  
Omnia adparata iam sunt intus .Si.cu-  
rasti probe .

Da. Vbi voles ,accerse. Si.bene sanc. id  
enim uero hic nunc abest .

i v

Etiam

## ANDRIA

Etiā tu hoc respondeſ . quid iſtis tibi  
negoci eſt ? Da , mihi ſi Si , ita .  
Da , Mihine ſi tibi ergo . Da , modo  
introij . Si . quaſi ego quaſdūdum ,  
rogem .

Da . Cum tuo gnado vna . Si an ne eſt  
intus Pamphilus ſe crucior miser .  
Eho non tu dixtin eſſe inter eos inimi-  
citas , carnufex ?

Da . Sunt . Si . cur igitur here eſt ? Ch .  
quid illum cenes ſe cum illa litigat .

Da . Imo vero indignum Chreme . iam  
facinus faxo ex me audias .

Nefcio qui ſenex modo venit . ellum  
confidens , catus .

Quom faciem videas , videtur eſſe qua-  
riuſ precij .

Triftis leueritas in eſt in vultu , atq; in  
verbis ſides .

Si . Quid nam adportas ? Da , nihil equi-  
dem , niſi quod iſtum audiui dicere .

Si . Quid ait tandem ? Da , Glycerium  
ſe ſcire ciueni eſſe Atticam .

Si . Hem Dromo , Dromo . Dr . quid eſt ?

Si . Dromo . Da . audi Si . verbum ſi  
addideris , Dromo .

Da .

## TERENTII.

Da . Audi obsecro .Dro. quid vis : Si.  
Sublimem intro hūc rape, quātū potes  
Dro. Quem : Si. Dauom. Da. quamob-  
rem: Si. quia lubet. rape inquā. Da. quid  
fecit: Si. rape.  
Da. Si quidquam mentitum inuenies,  
occidito. Si. nihil audio.  
Ego te commotum reddam. Da. tamen  
si hoc verum est. Si. tu tamen.  
Cura ad seruandū vincitū. atq; audine  
quadrupedem constringito.  
Age hunc .iam ego pol hodie, si viuo,  
tibi.  
Ostendam , herum quid sit pericli fal-  
lere , et .  
Illi patrem , CH .ah , ne sœui tantopere .  
Si .Chreme ,  
Pietatem Gnatī .non ne te miseret mei :  
Tantum laborem capere ob talena fis-  
lium :  
Age Pamphile .exi Pamphile . ec quid  
te pudet ?

## ACTVS QVINTI SCENA S E C V N D A .

ACTVS

# ANDRIA.

## ACTVS QVINTI SCENA SECVNDA.

**H**AEC SCENA EST GENE-  
ris iudicialis .habens statum con-  
fectoralem .Simo accusatur quod plaz-  
ne iniquus sit propter stuidū rerum su-  
arum .Caput accusationis est .Perpu-  
listi me yr hominī adolescentulo .In alio  
occupato amore .Abhorrentia re vx-  
oria .Filiam darem in seditionem etc Si-  
mo contra depellit crimen intificatione .  
Quam figurat translatione criminis  
quando docet a mereritib .Hæc con-  
fecta esē pulchre vſus loco caſarum .  
Vbi ea cauſa inquit quamobrem hæc  
faciunt erit adempta definent .Cessante  
enim cauſa cessat & effectus .Ad finem  
Chremes cōfirmat sua signis & testib .  
Sed Simo confutat hoc aſſerens rem  
omnino eodem pertinere .Nempe nihil  
noui esse .Sed iam diu predictum a Da-  
uo .Exordium sumptum est a Præsen-  
ti pericolo .& a Necessitate .Quæ quia  
maxime cogit Chremetem mutare cō-  
ſilium

## TERENTII.

slium & fidem semel datam fallere Ins-  
gens enim telum necessitas.

Simo, Lieber Simo,

Mea amicitia, Meye freunde  
schafft.